
1 財政状況の概要

◇ 令和4年度の補正予算の主な内容 206,525 千円

一般会計　第1号補正（6月） 206,525 千円

＊ 154,923 千円

＊ 33,415 千円

＊ 5,871 千円

＊ 12,316 千円

2 歳入予算の執行状況
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令和4年度上半期の財政状況
(令和4年4月1日～令和4年9月30日）

　令和4年度の一般会計当初予算は、81億6,956万8千円を計上し、前年度との比較において
1.1％(9,394万円）の減となりました。

厚生施設整備基金積立金の追加計上

財政調整基金積立金の追加計上

特別区非常勤職員公務災害補償等基金積立金の追加計上

諸 収 入 1,475,524,000 474,721,923

繰 入 金 350,537,000

歳 入 合 計 8,376,093,000 4,842,559,094

組 合 債 40,100,000 0

0

繰 越 金 414,594,000 414,593,741

財 産 収 入 102,986,000 50,136,740

寄 附 金 35,001,000 187,368,000

使 用 料 及 び 手 数 料 6,131,000 1,638,810

都 支 出 金 1,290,911,000 1,255,951,768

分 担 金 4,660,309,000 2,458,148,112

区分 予算現額 収入済額 収入率

単位:円

特別区職員公務災害等見舞金基金利子積立金の追加計上
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3　歳出予算の執行状況
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4　分担金
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｛参考｝　特別区分担金の一区あたりの金額（収入済額）

1 人事事務分担金 一区あたり 千円

2 厚生事務分担金 一区あたり 千円

3 非常勤職員公務災害補償分担金 一区平均 千円

4 特別区職員公務災害見舞金分担金 一区あたり 千円

5 教育事務分担金 一区あたり 千円

6 共同研修事務分担金 一区平均 千円

共 同 研 修 事 務 分 担 金 326,081,000 163,040,602

12,500,000

23,904,000

909,282,000

1,075,020,000

89,639,534

教 育 事 務 分 担 金

1,818,564,000

歳 出 合 計 8,376,093,000

4,451,263,000

非 常 勤 職 員 公 務 災 害
補 償 分 担 金

特別区職員公務災害見舞金
分 担 金

人 事 事 務 分 担 金

2,150,040,000

87,762,000

23,000,000

単位:円

単位:円

執行率

収入率

予 備 費 50,000,000 0

区　　分 予算現額 収入済額

合 計 4,660,309,000 2,458,148,112

特 別 区 協 議 会 分 担 金 95,697,000 95,697,000

東 京 二 十 三 区 清 掃 一 部
事 務 組 合 分 担 金

5,457,000 2,728,825

949,000 474,971特 別 区 競 馬 組 合 分 担 金

45,816,000

特 別 区 分 担 金

教 育 事 務 関 係 費 13,540,000 9,352,875

公 債 費 362,832,000

2,273,386,136

3,675,861,528

厚 生 事 務 分 担 金

総 務 費 2,641,975,000 1,269,821,959

178,667,662

事 業 費 727,530,000 269,132,752

厚 生 事 務 関 係 費 4,580,010,000 1,948,828,088

互 助 組 合 人 件 費 分 担 金 106,943,000 85,861,180

区　　分 予算現額 支出済額

議 会 費 206,000 58,192

39,534

46,740

3,897

543

1,039

7,089
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5　財産、地方債及び一時借入金について

（1） 財産(令和4年9月30日現在）

① 公有財産

21,948.40 ㎡

52,759.80 ㎡

1 件

17,000,000 円

② 基金 3,899,177,657 円

（2） 地方債(組合債）

① 令和4年9月30日現在の組合債現在高 3,552,070,821 円

(内訳）

101,558,871 円

教育・福祉施設等整備事業債 3,450,511,950 円

（3） 一時借入金

① 令和4年9月30日現在の一時借入金現在高 0 円

土地

建物

無体財産権

出資による権利

一般単独事業債
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（参考）

6　令和4年度一般会計予算（当初）総括表

単位：千円

会計名 令和4年度予算額 令和3年度予算額 比較増減額

一 般 会 計 8,169,568 8,263,508 △ 93,940 △ 1.1 ％

計 8,169,568 8,263,508 △ 93,940 △ 1.1 ％

増減率
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